РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОЛОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОКРОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	23.05.2022
	          № 27
	п. Новозарянский

О создании муниципального унитарного

предприятия «Ритуальные услуги»
Мокрологского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области
В соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и на основании Устава муниципального образования "Мокрологское сельское поселение",
Собрание депутатов Мокрологского сельского поселения

решило:
1.Создать муниципальное унитарное предприятие «Ритуальные услуги» Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
2.Учредителем муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области выступает муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение». Функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Мокрологского сельского поселения.
3.Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области (далее –Учреждение), согласно приложению к настоящему Постановлению, основным видом деятельности которого является выполнение функций специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Мокрологское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области.

4.Специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Мокрологского сельского поселения обеспечить регистрацию учреждения, создание которого предусмотрено п.1 настоящего решения в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №12 по Ростовской области.
5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Мокрологского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

	Председатель Собрания депутатов – глава Мокрологского сельского поселения
	И.А.Кацилова